Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б р а з о в ан и я

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики))

(Удмурт Элъкун ысь
Сюмси ёрос

муницип ал округ)
муницип ал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N9 85
с. Сюмси

О проведении схода граждан на части территории с. Орловское
lчгуниципального образования (Муницип€lльныЙ округ СюмсинскиЙ раЙон
Удмуртской Ресrryблики> по вопросу введениrI и использоваIIия средств

самообложения граждан в 2023 голу

В соответствии с Федеральным з,lкоЕом от 06 октября 2003 года N9 l3l-
ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, решениlIми Совета деrrугатов муниципirльЕого
образования <Мупиципальньй округ Сюмсинский район УдIчrуртской
Республики> от l7 февра;rя 2022 rода J\Ъ l17 <Об утвержлении ПоложениJI о
самообложении граждalн на территории Nrуниципttльного образования
(М}fiиципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики), от 02
марта 2023 года Ns 241 <О созыве схода грЕDкдан на части территории с.
Орловское муниципrrльного образования кМуниципа,чьный оцруг
Сюмсинский район Удмуртской Республики> по вопросу введения и
использованиrI средств самообложениJI граждан ь 202З году>, обрацением
инициативной группы жителей многоквартирного х(илого дома в с.
Орловское, Адмшнистрация мунпцппаJtьного образования
<<муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
постацовляет:

1. Провести сход граждан на части территории - многоквартирный
жилой дом в с. Орловское, ул. Ленина, д. Ns 9 по вопросу введения и
использованLrя средств самообложения граждан в 202З году (да.ltее - сход
грахцаЕ).

1.l. Определить дату и BpeMrI проведения схода граждан: |1 марта 202З
года l4 часов 00 мин}т,

1.2. Определить место проведения схода грzDкдан: с. Орловское, ул.
Ленина, д, }l9 9.

2. Утвердить вопрос, выносимый Еа сход граждан: <Согласны ли вы на
введение в 2023 году самообложения граждан, проживающих в
многоквартирном жилом доме в с. Орловское, ул, Ленина, д. Ns 9 и
направление полученных средств на решение вопросов местного значения -

от б марта 2023 года

2

создание зоны отдыха около многоквартирного дома в с.орловское, ул,
Ленина, д. Л! 9)).

3. Установить, что голосование на сходе граждан явJuIется открытым
((за), (против> или (воздержЕtllись)) в котором участвуют только
зарегистированные )частЕики схода граждан.

4. Настоящее постановление вступает в сиJry с момента подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муницип:rльного
образования кМуниципальный округ Сюмсинский район Удшryртской
Республики>.

5. Контроль за исполнением настоящего постаЕовления оставляю за
собой.

Глава Сюмсинского района П.П.Кулрявчев

сГр
й

0ч 0

fu(